中物协字[2025]12号

关于举办“2025年物业管理项目经理”

培训班的通知

各物业服务企业：

随着物业管理行业的快速发展和项目类型的日益多元化，业主对服务精细化、专业化和智能化提出更高要求。而作为基层治理和管理核心人员——项目经理，因专业知识不足、管理思维固化、响应应对能力迟缓等原因，导致业主投诉增加、服务纠纷频发、运营效率低下，成为制约行业和企业发展的突出短板。同时，项目经理作为项目运营的“中枢神经”，其战略视野、创新思维与实战能力也直接影响了企业服务品质与品牌价值。

为全面提升我市物业管理行业核心竞争力，推动企业从“基础服务供给”向“高品质价值创造”转型，加强我市物业管理项目经理人才队伍建设，打造高素质、实用型项目管理人才，促进行业持续健康发展，协会将继续举办“2025年物业管理项目经理”培训班。现将具体事项通知如下：

一、培训内容安排

	日  期
	内 容 安 排
	备注

	第一天

8：30
	签到领取资料
	会务组

	第一天

上 午

9：00-12：00
	法制框架下的

物业管理
	开学典礼

1.物业管理法制框架

2.物业管理法律体系介绍

3.物业管理的权利来源与物权制度

4.物业管理关系的建立与合同制度

5.法律制度与物业管理最佳实践
	崔老师

	第一天
下 午

14：00-17：00
	现实问题

及

解决
	物业服务收费的现实问题与交流探讨

收费问题分析及解决途径

公共秩序维护的现实问题与交流探讨

公共秩序维护中的典型案例

业主相邻关系的现实问题与交流探讨

6.业主相邻关系的典型案例

	第二天

上 午

9：00-12：00
	物业项目

现场

安全管理
	消防安全管理

消防安全的典型案例分析

项目现场内部安全管理与实例解析

项目现场客户安全管理与实例解析

物业管理履职责任边界与实例解析
5.行业案例
	崔老师

	第二天
下 午

14：00-17：00
	客户服务

与

风险管理
	1.客户服务的核心价值与意义

2.客户需求识别与客户沟通

3..客户满意管理与案例分析
4.客户服务与行为管理及案例分析

5.客户服务与风险管理及案例分析

6.交流互动

	第三天

上 午

9：00-12：00
	项目经理

应具备的

管理能力
	项目经理应具备的通用管理能力

1.1 角色职责认知与物业管理责任边界应用

2.初任项目经理成长与能力提升网格化解析

2.1 物业项目运营管理服务的三大维度

2.2 “计划、组织、协调、创新”四大管理模块

2.3 项目经理需要逐步建立的五大专项能力

2.4 “收费、处诉、工程、外包”等六大工作技巧
	张老师

	第三天
下 午

14：00-17：00
	项目管控

与

品质提升
	项目经理应该如何落地“品质管理”
如何固化服务手段降低管理服务成本

如何通过品质管理提升服务满意度

如何确保常规物业费的收缴

如何为经营性增收提供可能

项目经理如何提升自己的管理能力和领导能力
公共收益的处置与公示原则、技巧

	第四天

上 午

9：00-12：00
	分组沙盘

研讨互动
	物业项目沙盘研讨

1.1 物业项目风险管控的原则、识别与处置逻辑

1.2 物业项目风险的三大时间阶段与各阶段特点

1.3 物业项目五大专业条线风险梳理

2.项目外部风险与危机事件处理研讨

3.学员分组进行典型项目沙盘研讨（电梯事故、财产损失、漏水返水事件、车辆剐蹭等六大沙盘案例）
	张老师

	第四天
下 午

14：00-17：00

	高效处理投诉与收费问题 沙盘实战推演

客户分类与背景调查的作用与意义

客户需求与帕累托法则指导处诉与收费

如何将抱怨管理作为日常工作的基础

各类投诉处置的方法与技巧

危机公关的注意事项

不同类型欠费的收缴实用技巧与诉讼技巧

现场沙盘推演

“不满的一天与电话催费的错误”沙盘分析

“社区小广播”式老人转化为优质客户沙盘

敌对业主/客户的针对性处置沙盘

二、培训对象

各物业公司在职人员、物业负责人及物业主管以上人员。

三、开班条件

报名人数达50人即开班

四、培训时间与地点
1、培训时间（初定）：

项目经理取证：2025年 5月27日—5月30日，共4天

（具体日期将根据报名情况可能进行调整，具体时间会另行通知）
2、培训地点：

协会培训室（中山市东区松苑银河街银河阁五幢3卡）

五、培训师资
授课师资队伍由物业管理行业资深培训专家、物业服务企业职业经

理人、高校物业管理专业教师等组成。

六、考核发证
物业项目经理考证考核内容包括：物业项目管理知识技能与项目管理实操技能。考核分两种形式进行：

（1） “物业项目管理知识技能”采用闭卷笔试方式进行；

（2） “项目管理实操技能”采用项目管理研讨报告评价形式进行。

考核合格学员由协会与房企之家联合颁发《物业项目经理岗位证书》，同时名单将纳入中山市物业管理协会项目经理人才库，并可以参加协会年终优秀项目经理评选。
七、培训收费

1、收费标准：

项目经理会员单位1800元/人、非会员单位2800元/人

费用含报名费、培训费、教材费、证书费、会场费、税费。

2、缴费方式：

[image: image1.png]EEFERMESM
AR

& s

（1）可通过银行转账、微信支付或现场交纳现金形式缴付；如通过银行转账请转到以下账号：

户    名：北京房企之家工程技术研究院

账    号：0200019109000179013

开户银行：中国工商银行股份有限公司北京香河园支行

另可通过微信扫码缴费至“北京房企
之家工程技术研究院”账户，缴费时请务必备注“单位简称+姓名”，并由培训机构向学员开具发票→→→→→：

八、报名方式
1、报名时间：通知发出即日起至2025年5月23日，满员即止；

2、报名方式：扫码下方二维码进入相关报名通道，根据要求填写报名信息并提交(二维码见附件)；

3、报名条件：成功报名的学员于上课当天携带2张1寸免冠蓝底照片、学籍卡一份，本人身份证复印1张、单位任职证明1份等交会务组老师。

九、 温馨提示

1、为提高管理项目的运营和服务质量，为企业创造更多价值，推动企业的可持续发展，提升并巩固物业项目经理的岗位能力显得尤为重要。请各单位根据实际管理要求，个人根据自身发展所需，积极安排人员参加相关职业培训；

2、对于参加此次培训的协会会员企业，根据《中山市物业管理行业协会会员单位年度积分管理办法》可获得相应积分；

3、因协会附近车位紧张，请尽量乘坐公共交通工具或拼车到协会参

加培训；

4、联系及咨询方式：

中山市物业管理行业协会联系人：潘小姐、杨生

联系电话:0760-88327101、0760-88327102

地    址：中山市东区松苑银河街银河阁五幢地下之三
会务组老师电话：王老师 13801126152

附件：1、“2025年物业管理项目经理”培训班报名二维码

2、学员培训学籍卡

                                 中山市物业管理行业协会

                                  二○二五年五月七日

附件1：

“2025年物业管理项目经理”培训班报名二维码
[image: image2.png]20251 B SR IHE
v

附件2：
	中山市物业项目经理学籍卡

	    学 号：

	姓   名（必填）

	性  别（必填）

	出生年月（必填）

	贴照片处

	岗位职务

	文  化  程  度

	所  学    专  业

	身份证号(必填）

	邮  编

	是否开票
	是 ¨        否 o
	开票类别
	专票 o     普票 o

	公司全称（必填）

	工整填写   公章为准

	纳税人识别号
	                                                  （开票必填）

	注册地址
	                                                  （专票必填）

	开户行及账号
	                                                  （专票必填）

	单位注册电话
	                 （专票必填）
	 手 机                   （必填）

	[image: image3.png]MR R — R G HHEREDH

	培训地点
	中山市

	培训时间

	本人申明（必填）
	    本人承诺以上提供的所有信息和资料真实可靠, 本人愿意承担由此产生的一切后果并负全部责任。

	学员本人签字               年   月   日

	电话：010-64960600      010-64960401

4